Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 10/2007-PRH

O Professor doutor Mário Luiz Neves de
Azevedo, reitor em exercício da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e,

Considerando a Resolução no 740/2002-CAD;
considerando os editais nos 01, 02, 03 e 05/2007-PRH;
considerando o contido no Processo no 00257/2007;
considerando que não há impedimento específico no edital no 01/2007-PRH e na

Resolução no 740/2002-CAD para apresentação de pedido de reconsideração via fax;
considerando a garantia do princípio constitucional de ampla defesa;
considerando os pedidos de reconsideração protocolados sob nos 1014/2007, 1017/2007,

1019/2007, 1020/2007, 1038/2007, 1039/2007, 1044/2007, e despachos neles exarados,
considerando também os pedidos de reconsideração apresentados à Pró-Reitoria de

Recursos Humanos e Assuntos Comunitários, via fax e dentro do prazo previsto na Resolução no
740/2002-CAD, e despachos neles exarados,

TORNA PÚBLICO

I - Fica dado provimento ao pedido de reconsideração interposto contra o indeferimento

de inscrição para o teste seletivo para Professor Temporário, publicado pelo Edital no 05/2007-
PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO HISTÓRIA
(24) História Econômica
MARCIA RAQUEL BRANCO DE ALMEIDA

II - Fica negado provimento aos pedidos de reconsideração interpostos contra o
indeferimento das inscrições para o teste seletivo para Professor Temporário, publicado pelo Edital
no 05/2007-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO ZOOTECNIA
(10) Inspeção Sanitária de Produtos de Origem Animal
RAFAEL FAGNANI
RONALDO TAMANINI

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(16) Ciências Biológicas (Biologia I, Bioquímica e Ciências do Ambiente)
GISELE CAROLINE NOVAKOWSKI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(22) História da Filosofia
JORGE HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE LETRAS
(25) Língua Inglesa
DÉBORA CRISTINA MASSAKI

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 10/2007-PRH

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(32)Piano e Matérias Teóricas
ADRIANO DEL MASTRO CONTÓ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(39) Materno Infantil
IZABELA GOMES FERRARI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
(44) Métodos e Medidas em Administração
PEDRO GUENA ESPINHA

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO
(51) Direito Penal
MARCO ALEXANDRE DE SOUZA SERRA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(54) Design
ALINE TEIXEIRA DE SOUZA

(58) Gerenciamento de Resíduos Sólidos e Estágio Supervisionado
RODRIGO CAMILO

 PUBLIQUE-SE.

Maringá, 09 de fevereiro de 2007.

MÁRIO LUIZ NEVES DE AZEVEDO,
Reitor em exercício